Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение
«Шихабыловская  основная  общеобразовательная  школа »

Приказ
от  30 августа  2023 года 	 Х  146
Об  организации  горячего  питания  обучающихся
в  2023- 2024 учебном  году

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  1 марта  2020г. N~47-Ф3 «О  внесении  изменений  в
Федеральный  Закон  «О  качестве  и  безопасности  пищевых  продуктов » и  статьи  37 Федерального
Закона  «Об  образовании  в  Российской  Федерации », письма  Министерства  образования  и
молодёжной  политики  Чувашской  Республики  от  13.07.2023 г. 304/1 3-10179 «О6 увеличении
стоимости  бесплатного  горячего  питания  обучающихся  1-4 классов »,
ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Организовать  2-х  разовое  горячее  питание  обучающихся  в  школьной  столовой  с  1 сентября  2023
года .
2. Организовать  ежедневное  бесплатное  горячее  питание  (обед ) обучающихся  1-4 классов
согласно  12-дневному  меню , утвержденному  ООО  «Общепит » от  01.09.2023 г., на  общую  сумму
68,00 руб . с  1 сентября  2023 года  по  31 мая  2024г . (количество  обучающихся  1-4кл . -47).
Приложение  5.
3. Утвердить  следующий  график  питания  учащихся  в  школьной  столовой :

3Ч  Режим  питания  Классы  Количество
учащихся

Время

1 Зав 	ак  1-4 47 7.55-8.05
2 Зав 	ак  5-9 37 8.05-8.15

2 Обед  1-4 47 9.55-10.15

4 Обед  5-9 37 11.00-11.20
Дошкольная  группа :

)Ч  Режим  питания  В  емя
1 Завтрак  8.45
2 Второй  зав 	ак  10.15
3 Обед  11.45

4. Утвердить :
- План  работы  комиссии  по  контролю  за  организацией  и  качеством  питания  на  2023-2024
учебный  год .( Приложение  1);
- План  работы  бракеражной  комиссии  на  2023-2024 учебный  год .( Приложение  2);
- План  мероприятий  по  организации  питания  в  школьной  столовой  на  2023-2024 учебный  год .
( Приложение  3);
- Список  ответственных  лиц  за  организацию  горячего  питания . ( Приложение  4)
5. Классным  руководителям  1-9 классов :
5.1. Сформировать  сводный  список  учащихся  на  предоставление  питания , в  том  числе  льготного  в
срок  до  05.09.2023 г .
5.2. На  родительских  собраниях  рассмотреть  вопрос  об  организации  питания  в  школе ,
познакомить  родителей  с  локальными  актами  школы  по  организации  питания  учащихся , провести
разъяснительную  работу  о  правилах  здорового  питания .

5.3. Проконтролировать  ежедневное  представление  сведений  о  количестве  питающихся  до
8ч .00мин .
5.4. Ежедневно  вести  табель  учета  питания  обучающихся . Представлять  табель
делопроизводителю  в  последний  день  месяца .
5.5. Предусмотреть  в  плане  воспитательной  работы  мероприятия  по  формированию  у  учащихся
культуры  здорового  питания .
6. Возложить  ответственность  за  организацию  питания  и  контроль  качества  питания  школьной
столовой , организацию  питьевого  режима  на  завхоза  школы , по  классам  на  классных
руководителей .

7.Ответственным  за  полноту  охвата  обучающихся  питанием  назначить  заместителя  директора
Васильеву  Л .В . 	 %

	 JJj

8. Контроль  за  исполнением  настоящег о̀  прик  за  оставляю  за  собой .

Директор  школы : 	 Г .С .Боредский